АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.12.2013                                                                                                            № 56
д. Хулимсунт

Об утверждении муниципальной
программы «Развития культуры и
туризма в сельском поселении
Хулимсунт на 2014-2018 годы»

	В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Распоряжение администрации сельского поселения Хулимсунт от 18.11.2013
№78-р «О разработке проектов муниципальных программ» утвердить муниципальную программу  «Развития культуры и туризма в сельском поселении Хулимсунт на 2014-2018 годы» согласно приложению.
1. Главному специалисту по бюджетному планированию администрации поселения предусмотреть необходимые расходы по финансовому обеспечению муниципальной программы при формировании бюджета сельского поселения Хулимсунт                                 на 2014-2018 годы.
2. Объемы финансирования муниципальной программы подлежат корректировке, исходя из возможностей бюджета поселения, путем уточнения по сумме и мероприятиям.
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Хулимсунт Омельченко С.А.

Глава поселения 				                                                      О.В.Баранова

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Хулимсунт
от 26.12.2013 №56

Паспорт
 «Развития культуры и туризма в сельском поселении Хулимсунт на 2014-2018 годы»

	Наименование целевой программы
	«Развития культуры и туризма в сельском поселении Хулимсунт на 2014-2018 годы»
 (далее муниципальная программа)

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы
	Распоряжение администрации сельского поселения Хулимсунт от 18.11.2013 года №78-р «О разработке муниципальной программы «Развития культуры и туризма в сельском поселении Хулимсунт на 2014-2018 годы»

	Ответственный исполнитель государственной программы
	Муниципальное  казенное учреждение «Няксимвольский культурно - досуговый центр»
(директор)

	Цели
государственной  программы
	Главная цель государственной программы - реализация стратегической роли культуры как основы устойчивого и динамичного развития.
Цели государственной программы:
1.Сохранение и популяризация культурного наследия, привлечение внимания общества к его изучению, повышение качества культурных услуг, предоставляемых в области библиотечного, музейного дела.
2. Обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни, реализация творческого потенциала жителей поселения.
3. Повышение эффективности муниципального управления в культуре.
4. Обеспечение выполнения функций муниципального  казенного учреждение «Няксимвольский культурно -  досуговый центр»

	Задачи государственной  программы
	1. . Укрепление материально-технической базы учреждений культуры.
2. Предоставление муниципальных услуг в области библиотечного обслуживания.
3. Предоставление муниципальных услуг в области народного творчества и традиционной культуры.

	Подпрограммы государственной  программы
	Подпрограмма 1. «Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации»;
Подпрограмма 2. «Библиотечное дело»;
         Подпрограмма 3. «Народное творчество и традиционная культура».

	Сроки реализации государственной программы
	2014-2018 годы

	Финансовое обеспечение
государственной программы
	Общий объем финансирования государственной программы на 2014 – 2017 годы составляет 14 452,1 тыс. рублей, в том числе:
на 2014 год - 3 403,8 тыс. рублей;
на 2015 год – 3 414,3 тыс. рублей;
на 2016 год – 3 723,9 тыс. рублей;
на 2017 год –  3 910,1 тыс. рублей;
на 2018 год - 4 125,2 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации
государственной программы
(показатели конечных результатов)
	Приобретение библиотечного фонда общедоступных библиотек, отраженных в электронных каталогах;
Увеличение посещаемости музея;
Увеличение доли объектов культурного наследия, вовлеченных в региональное социокультурное пространство.
Повышение уровня удовлетворенности граждан качеством услуг, предоставляемых учреждениями культуры.